
I.I.S. Tron Zanella - C.F. 94021230241 - C.M. VIIS02300X 

www.tronzanella.edu.it - info@tronzanella.edu.it - VIIS02300X@pec.istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Prof. Silvio Grotto 

Informazioni e visione atti: Uff. Segreteria - Via Luzio, 4 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445 521715 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Scientifico Moderno 
Liceo Scientifico Scienze Applicate 
Liceo Scientifico Sportivo 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

Prot. e data vedere segnatura  
 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO per la selezione di docenti-formatori in materia di salute e sicurezza sul lavoro, 
ai sensi degli artt. 36 e 37 del D.Lgs. 81/2008, all’interno del personale a tempo indeterminato e 
determinato delle scuole della Provincia di Vicenza - periodo formativo a.s.  2024/25. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTO il D.I. Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143 della legge 107/2015 che ha sostituito il Decreto Interministeriale n. 44/2001;   
 
VISTO  il Regolamento d’istituto sull’attività negoziale deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 20/02/2020 
con delibera n. 3; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’articolo 20 comma 2; 
 
VISTO l’Accordo Stato-Regioni sulla formazione ex art. 37 del D. Lgs. 81/08, comma 2 G. U. — serie Generale 
n. 8 del 11/01/2012); 
 

VISTI gli obblighi di formazione/aggiornamento previsti del D. Lgs.81/08 e s.m.i.;  
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla selezione di figure idonee e disponibili a svolgere attività di 
formazione in tema di sicurezza rivolta al personale scolastico alle scuole della Rete Territoriale Scuole RTS 
ALTOVICENTINO Ambito n. 6 Vicenza Nord Ovest; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 6 marzo 2013 “Criteri di qualificazione della figura del formatore per la 
salute e la sicurezza sul lavoro”;       
 
VISTO il D.I. n. 326 del 12.10.95 recante “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 
iniziative di formazione”; 
 
CONSIDERATO che sulla base dell’accordo 2019-2022 rinnovato per il periodo 2022-2025 l’I.I.S. Tron Zanella 
di Schio è l’istituto capofila della RTS Rete territoriale servizi scolastici – Ambito territoriale n. 6 Vicenza Nord; 
 
 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

86
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
I -

 E

http://www.tronzanella.edu.it/
mailto:info@tronzanella.edu.it
Registro di Protocollo 0007332/2024 del 20/05/2024



I.I.S. Tron Zanella - C.F. 94021230241 - C.M. VIIS02300X 

www.tronzanella.edu.it - info@tronzanella.edu.it - VIIS02300X@pec.istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Prof. Silvio Grotto 

Informazioni e visione atti: Uff. Segreteria - Via Luzio, 4 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445 521715 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Scientifico Moderno 
Liceo Scientifico Scienze Applicate 
Liceo Scientifico Sportivo 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
VISTA la determina dirigenziale prot. 7313 del 20/05/2024 che dispone l'avvio della procedura di selezione 
di docenti formatori in materia di salute e sicurezza sul lavoro della “Rete RTS 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione del seguente Avviso interno: 

 
L’I.I.S. “TRON – ZANELLA” in qualità di istituto capofila della RTS Rete territoriale servizi scolastici – Ambito 
territoriale n. 6 Vicenza Nord, per le attività di formazione generale e specifica obbligatoria in materia di 
salute e sicurezza sul Iavoro, intende reclutare la figura di docente formatore esperto provvisto degli specifici 
requisiti richiesti dal D.I. 6 marzo 2013.  
 
 

 

 
Tipo di corso 

Nuova 
formazione 

ore 

Aggiornamento 
ore 

Corso di formazione LAVORATORI – 
formazione generale 

 
4 

 
// 

Corso di formazione LAVORATORI – 
formazione specifica rischio basso 

 
4 

 
6 

Corso di formazione LAVORATORI – 
formazione specifica rischio medio 

 
8 

 
6 

Corso di formazione per PREPOSTO – 
Formazione particolare aggiuntiva 

 
8 

 
6 

 

 
L’elenco delle tipologie dei percorsi formativi potrà subire variazioni in considerazione delle 
Convenzioni attivate con Enti formativi del territorio e delle disponibilità dei formatori. 

 
 
Art. 1 - Requisiti di accesso  
Il formatore deve dimostrare di possedere il prerequisito e almeno uno dei sei criteri definiti nel decreto, 
come dettagliati di seguito.  

 
Requisiti di qualificazione del docente-formatore (prerequisito/criteri/aggiornamento) I candidati 
all’inserimento nell’elenco devono possedere i requisiti di qualificazione previsti per la figura di formatore 
per la salute e sicurezza sul lavoro previsti nell'allegato al D.I. 6 marzo 2013 ossia: 

 

Prerequisito 

1. diploma di scuola secondaria superiore 

ed almeno uno dei criteri sotto elencati: 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

86
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
I -

 E

http://www.tronzanella.edu.it/
mailto:info@tronzanella.edu.it


I.I.S. Tron Zanella - C.F. 94021230241 - C.M. VIIS02300X 

www.tronzanella.edu.it - info@tronzanella.edu.it - VIIS02300X@pec.istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Prof. Silvio Grotto 

Informazioni e visione atti: Uff. Segreteria - Via Luzio, 4 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445 521715 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Scientifico Moderno 
Liceo Scientifico Scienze Applicate 
Liceo Scientifico Sportivo 
 

 

 

 

 

 

 

 

1. PRIMO CRITERIO: Precedente esperienza come docente esterno, per almeno 90 ore negli ultimi 3 
anni, nell'area tematica oggetto della docenza 

 

2. SECONDO CRITERIO: Laurea (vecchio ordinamento, triennale, specialistica o magistrale) coerente 
con l'area tematica oggetto della docenza, ovvero corsi post-laurea (dottorato di ricerca, perfezionamento, 
master, specializzazione...) nel campo della salute e sicurezza sul lavoro, unitamente ad almeno una delle 
seguenti specifiche: 

 

o percorso formativo in didattica, con esame finale, della durata minima di 24 ore (es. corso 
formazione-formatori), o abilitazione all'insegnamento, o conseguimento (presso Università od Organismi 
accreditati) di un diploma triennale in Scienza della Comunicazione o di un Master in Comunicazione; 

o in alternativa, precedente esperienza come docente, per almeno 32 ore negli ultimi 3 anni, in materia 
di salute e sicurezza sul lavoro; 

o in alternativa, precedente esperienza come docente, per almeno 40 ore negli ultimi tre anni, in 
qualunque materia di docenza; 

o in alternativa, corso/i formativo/i in affiancamento a docente qualificato, per almeno 48 ore negli 
ultimi 3 anni in qualunque materia. 

 

3. TERZO CRITERIO: Attestato di frequenza, con verifica dell'apprendimento, a corso/i di formazione 
della durata di almeno 64 ore in materia di salute e sicurezza sul lavoro (organizzato/i dai soggetti di cui 
all'articolo 32, comma 4, del Decreto Legislativo n. 81/2008 e s.m.i..) unitamente alla specifica della lettera 
a) e ad almeno una delle specifiche della lettera b) 

 

a) almeno dodici mesi di esperienza lavorativa o professionale coerente con l'area tematica oggetto 
della docenza 

 

b) 

 

o percorso formativo in didattica, con esame finale, della durata minima di 24 ore (es. corso 
formazione-formatori), o abilitazione all'insegnamento, o conseguimento (presso Università od Organismi 
accreditati) di un diploma triennale in Scienza della Comunicazione o di un Master in Comunicazione; 

o in alternativa, precedente esperienza come docente, per almeno 32 ore negli ultimi 3 anni, in materia 
di salute e sicurezza sul lavoro; 

o in alternativa, precedente esperienza come docente, per almeno 40 ore negli ultimi tre anni, in 
qualunque materia di docenza; 

o in alternativa, corso/i formativo/i in affiancamento a docente qualificato, in qualunque materia, per 
almeno 48 ore negli ultimi 3 anni. 

 

4. QUARTO CRITERIO: Attestato di frequenza, con verifica dell'apprendimento, a corso/i di formazione 
della durata di almeno 40 ore in materia di salute e sicurezza sul lavoro (organizzato/i dai soggetti di cui 
all'articolo 32, comma 4, del Decreto Legislativo n. 81/2008 e s.m.i.) unitamente alla specifica della lettera a) 
e ad almeno una delle specifiche della lettera b) 

 

a) almeno diciotto mesi di esperienza lavorativa o professionale coerente con l'area tematica oggetto 
della docenza 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

86
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
I -

 E

http://www.tronzanella.edu.it/
mailto:info@tronzanella.edu.it


I.I.S. Tron Zanella - C.F. 94021230241 - C.M. VIIS02300X 

www.tronzanella.edu.it - info@tronzanella.edu.it - VIIS02300X@pec.istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Prof. Silvio Grotto 

Informazioni e visione atti: Uff. Segreteria - Via Luzio, 4 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445 521715 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Scientifico Moderno 
Liceo Scientifico Scienze Applicate 
Liceo Scientifico Sportivo 
 

 

 

 

 

 

 

b) 

 

o percorso formativo in didattica, con esame finale, della durata minima di 24 ore (es. corso 
formazione-formatori), o abilitazione all'insegnamento, o conseguimento (presso Università od Organismi 
accreditati) di un diploma triennale in Scienza della Comunicazione o di un Master in Comunicazione; 

o in alternativa, precedente esperienza come docente, per almeno 32 ore negli ultimi 3 anni, in materia 
di salute e sicurezza sul lavoro; 

o in alternativa, precedente esperienza come docente, per almeno 40 ore negli ultimi tre anni, in 
qualunque materia di docenza; 

o in alternativa, corso/i formativo/i in affiancamento a docente qualificato, per almeno 48 ore negli 
ultimi 3 anni. 

 

5. QUINTO CRITERIO: Esperienza lavorativa o professionale almeno triennale nel campo della salute e 
sicurezza nei luoghi di lavoro coerente con l'area tematica oggetto della docenza unitamente ad almeno una 
delle seguenti specifiche: 

o percorso formativo in didattica, con esame finale, della durata minima di 24 ore (es. corso 
formazione-formatori), o abilitazione all'insegnamento, o conseguimento (presso Università od Organismi 
accreditati) di un diploma triennale in Scienza della Comunicazione o di un Master in Comunicazione; 

o in alternativa, precedente esperienza come docente, per almeno 32 ore negli ultimi 3 anni, in materia 
di salute e sicurezza sul lavoro; 

o in alternativa, precedente esperienza come docente, per almeno 40 ore negli ultimi tre anni, in 
qualunque materia di docenza; 

o in alternativa, corso/i formativo/i in affiancamento a docente qualificato, in qualunque materia di 
docenza, per almeno 48 ore, negli ultimi 3 anni. 

 

6. SESTO CRITERIO: Esperienza di almeno sei mesi nel ruolo di RSPP o di almeno dodici mesi nel ruolo 
di ASPP (tali figure possono effettuare docenze solo nell'ambito del macro- settore ATECO di riferimento) 
unitamente ad almeno una delle seguenti specifiche: 

 

o percorso formativo in didattica, con esame finale, della durata minima di 24 ore (es. corso 
formazione-formatori), o abilitazione all'insegnamento, o conseguimento (presso Università od Organismi 
accreditati) di un diploma triennale in Scienza della Comunicazione o di un Master in Comunicazione; 

o in alternativa. precedente esperienza come docente, per almeno 32 ore negli ultimi 3 anni, in materia 
di salute e sicurezza sul lavoro; 

o in alternativa, precedente esperienza come docente, per almeno 40 ore negli ultimi tre anni, in 
qualunque materia di docenza; 

o in alternativa, corso/i formativo/i in affiancamento a docente qualificato, per almeno 48 ore negli 
ultimi 3 anni. 

 

 

Ai fini della individuazione dei formatori-docenti in materia di salute e sicurezza sul lavoro si farà riferimento 
alle aree tematiche individuate ai sensi del D. Lgs. 81/2008: 

1. Area normativa/giuridica/organizzativa 

2. Area rischi tecnici (Titoli II, III, IV, V, VII, e XI del Decreto Legislativo n. 81/2008) 

3. Area rischi igienico-sanitari (Titoli VI, VIII, IX e X del Decreto Legislativo n. 81/2008) 

4. Area relazioni/comunicazione. 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

86
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
I -

 E

http://www.tronzanella.edu.it/
mailto:info@tronzanella.edu.it


I.I.S. Tron Zanella - C.F. 94021230241 - C.M. VIIS02300X 

www.tronzanella.edu.it - info@tronzanella.edu.it - VIIS02300X@pec.istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Prof. Silvio Grotto 

Informazioni e visione atti: Uff. Segreteria - Via Luzio, 4 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445 521715 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Scientifico Moderno 
Liceo Scientifico Scienze Applicate 
Liceo Scientifico Sportivo 
 

 

 

 

 

 

 

Aggiornamento 

 

o la frequenza per almeno 24 ore complessive nell’area tematica di competenza - di seminari, convegni 
specialistici, corsi di aggiornamento, organizzati dai soggetti di cui all’articolo 32, comma 4, del D.Lgs. 
81/2008. Di queste 24 ore, almeno 8 ore devono essere relative a corsi di aggiornamento; 

o in alternativa, numero minimo di 24 ore di attività di docenza nell’area tematica di competenza. 

 

Il triennio dell’aggiornamento decorre dalla data di applicazione del D.I. 6.03.2013 (12 mesi dalla sua 
pubblicazione) per i formatori docenti già qualificati alla medesima data. Per tutti gli altri, il triennio decorre 
dalla data di effettivo conseguimento della qualificazione. 

 
Il requisito di qualificazione (prerequisito – criterio – eventuale aggiornamento) deve essere 

posseduto al momento della presentazione della domanda di partecipazione e dimostrato con 

idonea documentazione da allegare alla domanda. 

 

Art. 2 - Titoli ed esperienze valutabili 

 

Esaminati i requisiti di accesso, si procederà alla valutazione dei titoli e delle esperienze attribuendo i 
punteggi secondo i criteri riportati: 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE 
 

TITOLI (max. 60 punti) 

* È VALUTABILE UN SOLO TITOLO DI LAUREA 

 

 
 
 
 
 
 

 
Punteggio di Laurea Vecchio Ordinamento, Laurea Specialistica di II livello o Laurea 

Magistrale * 

110 e lode (punti 25) 
 

110 (punti 24) 
 

109 (punti 23) 
 

108 (punti 22) 
 

107 (punti 21) 
 

106 (punti 20) 
 

105 (punti 19) 
 

104 (punti 18) 
 

103 (punti 17) 
 

102 (punti 16) 
 

101 (punti 15) 
 

100 (punti 14)  

99 (punti 13)  

98 (punti 12)  

97 (punti 11) 
 

96 (punti 10) 
 

95 (punti 9) 
 

94(punti 8) 
 

93 (punti 7) 
 

92 (punti 6) 
 

Da 66 a 91 (punti 5) 
 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

86
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
I -

 E

http://www.tronzanella.edu.it/
mailto:info@tronzanella.edu.it


I.I.S. Tron Zanella - C.F. 94021230241 - C.M. VIIS02300X 

www.tronzanella.edu.it - info@tronzanella.edu.it - VIIS02300X@pec.istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Prof. Silvio Grotto 

Informazioni e visione atti: Uff. Segreteria - Via Luzio, 4 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445 521715 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Scientifico Moderno 
Liceo Scientifico Scienze Applicate 
Liceo Scientifico Sportivo 
 

Laurea triennale I livello* Punti 4 
 

Master universitario di II livello/Dottorato di ricerca in discipline attinenti la 
tematica della salute e sicurezza 

Punti 3 
(max punti 6) 

 

Master universitario di I livello in discipline attinenti la tematica della salute e 
sicurezza 

Punti 1,5 
(max punti 3) 

 

 

Frequenza di corsi in materia di salute e sicurezza svolti nell’ultimo quinquennio 
(almeno 20 ore di durata ciascuno), esclusi i corsi D.Lgs. 81/2008 (nuova 
formazione e aggiornamento) 

Punti 2 per ciascun corso 

(max punti 10) 

 

 
Pubblicazioni su riviste specialistiche in tema di salute e sicurezza 

3 o più di 3 (punti 8) 
2 (punti 4) 
1 (punti 2) 

 

 
Partecipazioni a ricerche in area tematica oggetto della docenza 

3 o più di 3 (punti 8) 
2 (punti 4) 
1 (punti 2) 

ESPERIENZE LAVORATIVE NELL’ULTIMO QUINQUENNIO (max. 40 punti) 

 

N. incarichi annuali di RSPP nel settore Istruzione 

Punti 3 per ciascun anno di 
incarico 

 

(max punti 12) 

 

 
N. incarichi annuali di RSPP in altri settori 

 

Punti 3 per ciascun anno di 
incarico 

 
(max punti 12) 

 

Docenza in corsi di formazione per le figure previste dalla normativa in materia di 
sicurezza (di almeno 4 ore ciascuno) 

Punti 1 per ciascun corso svolto 
interamente per le ore previste 

 

(max punti 8) 

 
Docenza in corsi di formazione in materia di salute e sicurezza per studenti 
coinvolti nei percorsi di PCTO/Alternanza Scuola Lavoro (di almeno 4 ore 
ciascuno) 

Punti 1 per ciascun corso svolto 
interamente per le ore previste 

 

(max punti 8) 

 

 

I titoli e le esperienze di cui sopra dovranno essere posseduti/e alla data di scadenza del termine utile 
per la presentazione delle domande di ammissione all’elenco. 

 

 

Art. 3 - Compenso 

 

Il compenso orario, come stabilito dal D.I. 326/95, è determinato come segue: 

compenso per docenza in presenza/on line € 44,83 lordo stato. 
Il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa, a seguito di presentazione di rendicontazione e di 

relazione finale sull’attività svolta. 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

86
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
I -

 E

http://www.tronzanella.edu.it/
mailto:info@tronzanella.edu.it


I.I.S. Tron Zanella - C.F. 94021230241 - C.M. VIIS02300X 

www.tronzanella.edu.it - info@tronzanella.edu.it - VIIS02300X@pec.istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Prof. Silvio Grotto 

Informazioni e visione atti: Uff. Segreteria - Via Luzio, 4 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445 521715 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Scientifico Moderno 
Liceo Scientifico Scienze Applicate 
Liceo Scientifico Sportivo 
 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 4 - Valutazione delle domande e incarico 
Le domande presentate saranno valutate e l’incarico sarà affidato rispettando rigorosamente il seguente 
ordine:  

1. Personale interno di questa Istituzione Scolastica  
2. Personale di altre istituzioni scolastiche della Provincia di Vicenza; 

La gara sarà aggiudicata nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità 
e trasparenza.  
 
Un’apposita Commissione, designata dal Dirigente Scolastico, procederà alla valutazione delle candidature 
pervenute e a stilare una graduatoria per l’assegnazione dell’incarico.  
 
Decorso il termine di 15 giorni dopo la pubblicazione della graduatoria senza reclami, la stessa diventerà 
definitiva e il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, procederà ad attribuire 
l’incarico con riferimento al personale interno o in collaborazione plurima, con riferimento al personale di 
altro istituto. 
 
In caso di rinuncia alla nomina, da comunicare immediatamente alla scuola per iscritto, si procederà ad 
aggiudicazione ad altro soggetto in graduatoria e/o a nuova selezione.  
 
Il conferimento dell’incarico sarà effettuato anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida e 
congrua.  
 

Art. 5 - Compiti formatore 
Il docente formatore si impegna a fornire un'informazione adeguata in merito ai concetti generali     e specifici 

in tema di prevenzione e sicurezza sul lavoro, come da art. 37 del D. Lgs. 81/08, rafforzato dall’Accordo 

Stato-Regioni. 

 

Art. 6 – Modalità di fruizione corsi 
I corsi si svolgeranno secondo calendario e orario da definire. 

 
La formazione prevede percorsi di Formazione Generale non inferiore alle quattro ore, dedicate alla 

presentazione di concetti generali sui temi della prevenzione e della sicurezza sul  lavoro e percorsi di 

Formazione Specifica della durata di 8 ore; sono previsti inoltre percorsi di aggiornamento della durata 

di 4 ore. 

Alla fine del corso verrà rilasciato l'attestato di formazione previo accertamento del 90% delle ore di 
frequenza. 

 

Art. 7 - Domanda di partecipazione 

 

Gli interessati dovranno far pervenire, pena l’esclusione: 

 

 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

86
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
I -

 E

http://www.tronzanella.edu.it/
mailto:info@tronzanella.edu.it


I.I.S. Tron Zanella - C.F. 94021230241 - C.M. VIIS02300X 

www.tronzanella.edu.it - info@tronzanella.edu.it - VIIS02300X@pec.istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Prof. Silvio Grotto 

Informazioni e visione atti: Uff. Segreteria - Via Luzio, 4 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445 521715 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

Liceo Classico 
Liceo Linguistico 
Liceo Scientifico Moderno 
Liceo Scientifico Scienze Applicate 
Liceo Scientifico Sportivo 
 

 

 

 

 

 

 

 

1. Domanda di candidatura secondo il modello predisposto - allegato 1; 

2. Tabella requisiti di qualificazione - allegato 2; 

3. Scheda di autovalutazione dei titoli e delle esperienze - allegato 3; 

4. Curriculum vitae e professionale in formato europeo firmato; 

5. Copia del documento di identità; 

 

La candidatura deve essere presentata utilizzando la modulistica allegata al presente Avviso. 

 
MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE E PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE: 

 

Gli interessati dovranno far pervenire la domanda di partecipazione, indirizzandola al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto di Istruzione Superiore Tron – Zanella di Schio (VI) entro e non oltre le ore 12.00 del 03/06/2024 
con l’oggetto “AVVISO PUBBLICO per la selezione di docenti-formatori in materia di salute e sicurezza sul 
lavoro, ai sensi degli artt. 36 e 37 del D.Lgs. 81/2008, all’interno del personale a tempo indeterminato e 
determinato delle scuole della Provincia di Vicenza - periodo formativo a.s.  2024/25” a mezzo PEO o PEC 
all’indirizzo mail info@tronzanella.edu.it o pec VIIS02300X@PEC.ISTRUZIONE.IT, o brevi manu presso 
l’istituto Tron-Zanella all’indirizzo Via Luzio, 4 36015 Schio (VI), a pena di esclusione. 
 

 
Art. 8 -. Inammissibilità  
Costituiscono motivi di esclusione dalla candidatura:  
- la mancanza dei requisiti di ammissione di cui al presente avviso;  
- la mancanza di firma sulla domanda;  
- la presentazione della candidatura fuori termine. 
 
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 (GDPR)  
 
Nel rispetto dei principi di liceità, correttezza, trasparenza, adeguatezza, pertinenza e necessità di cui all’art. 
5, paragrafo 1 del GDPR, l'Istituto “TRON ZANELLA”, in qualità di Titolare del trattamento, provvederà al 
trattamento dei dati personali forniti, con la domanda di partecipazione alla procedura selettiva, 
esclusivamente per permettere lo svolgimento della stessa e per la gestione giuridica ed economica 
dell’eventuale incarico, nel rispetto della normativa vigente in materia.  
Nell’istanza di partecipazione gli interessati, dovranno dichiarare di esprimere il loro consenso al trattamento 
ed alla comunicazione dei dati personali per le finalità e la durata necessaria agli adempimenti connessi con 
la prestazione lavorativa richiesta. In mancanza di predetta dichiarazione, le istanze “non saranno trattate”.  
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Silvio Grotto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Silvio GROTTO 

(firma apposta digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005) 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

86
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
I -

 E

http://www.tronzanella.edu.it/
mailto:info@tronzanella.edu.it
mailto:info@tronzanella.edu.it
mailto:VIIS02300X@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-05-20T12:10:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVIO GROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




